
 

PORTARIA Nº 303/2023, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 
Designa Servidor Público Municipal para atuar nas 

Eleições de Conselheiro Tutelar do Município de Cacique 

Doble e dá outras Providências. 

 

 
LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande do 

Sul, usando das atribuições a que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com as 

disposições legais, e; 

 

CONSIDERANDO o processo eleitoral aberto para Eleições do Conselho Tutelar; 

 

CONSIDERANDO o relevante serviço público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designado o Servidor Público Municipal Aldolir Garbin para atuar 

como motorista nas eleições do Conselho Tutelar 2023, que será realizada Domingo dia 

01/10/2023.  

 

Art. 2º - O Servidor Público Municipal relacionado no artigo 1º terá direito a folga 

em dobro, ou seja, 2 (dois) dias. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS 

    22 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 

   LUIZ ANGELO DEON, 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Luciane de Fátima Cagnini 

Secretária Municipal da Administração. 

 


